大工信发 〔⒛21〕 32号

关于开展⒛犭年大连市新建重点项目

补叻资金申报的通知

各区、市、县 (先 导区)工业和信息化主管部门,各有关企

业 :

为做好改造升级
“
老字号

”、深度开发
“
原字号

”、培育

壮大
“
新字号

”三篇大文章,加快重点产业链建设,做好产

业链强链、补链、延链,推动工业高质量发展,根据 《大连

市支持科技创新若干政策措施》(大政发 〔⒛17)52号 )、 《大

连市新建重点项目补助资金管理办法》(大经信发 〔⒛18〕 67

号 )有关规定,现将 ⒛21年大连市新建重点项目补助资金申

报要求通知如下:

一、申报条件

(一 )申 报企业须已在大连市办理工商、税务登记,具

有独立法人资格和健全的财务管理制度。

1

(二 )申 报项目应为核准或各案时间在 ⒛18年 5月 1日

后,⒛ 21年 4月 30日 前的新建项目,方 向和内容符合 《⒛2

1年度大连市新建重点项目补助资金申报指南》 (见附件 1)

要求,项 目申报截止日前已投产,且设备和技术投入总额 (含

税金额 )不少于 ⒛00万元 (人工智能项目总投入不少于 800

万元 )。 项目设备和技术投入的核算范围为设备购置费、仪

器仪表购置费、软件购买费和委托开发费,投资审计期限为 2

019年 5月 1日 至 ⒛21年 4月 30日 。

(三 )每个企业每年只能申报一个新建重点项目,已 获得

市级财政支持的项目不能重复申报;失信企业不得申报。

二、申报程序

各区市县及先导区工信部门负责协助辖区内企业进行项

目申报,对项目进行真实性考核和项目要件的合规性初审,

要严格把关
“
高耗能、高排放

”
项目的要件审查,确 定拟推

荐项目名单,于 5月 1日 前以正式文件形式 (一式 2份 )报

送至市工信局,同 时附《大连市新建重点项目补助资金项目汇

总表》及各项目申报材料 (一式 10份 ,附 电子版 )。

中省直和市属企业可直接向市工信局申报,申 报要求同

上。

三、申报材料要求

企业提交的纸质申报材料,需按照下列指定顺序装订成

册,不 同章节间插入彩色间隔页,并在封皮以及封口处加盖

公章:

(一 )封皮 ;

(二 )企业营业执照副本复印件 ;

(三 )《新建重点项目补助资金企业基本情况表》(见附

件 2);

(四 )《新建重点项目补助资金项目基本情况表》(见附

件 3);

(五 )项 目投资审计期内购置设各仪器和软件清单 (见

附件 4、

(六 )项 目投资审计期内委托开发内容清单(见附件 5);

(七 )补助资金申请报告 (需符合 《大连市新建重点项目

补 助资金 申请 报告编 制要 点》 要求 ,见 附件 6);

(八 )会计师事务所出具的项目承担企业上一年度财务

审计报告复印件 (含防伪标识 );

(九 )项 目要件复印件,包括项目各案确认书 (项 目核

准批复文件 ),环境评价、安全评估和节能审查相关文件 ,

土地证复印件,新增地建设项目应提供相关部门出具的城市

规划意见和项目用地预审意见;

(十 )项 目投资审计期内购置设各仪器、软件和委托开

发的发票复印件,需与资金申请报告中的设备、委托开发列

表相对应 (发票原件作为投资审计依据

`(十 一 )企业近三年在人民银行征信系统查询中无不良

信用记录的相关资料 (企业成立不足三年,以实际成立年限

为准 );

(十 二 )两化融合自评报告 (企业登录中国两化融合服

务平台辽宁省评估分平台自行评估后出具,网 址:http∶ 〃ln

pg.cspi Ⅱ.∞m,咨询电话:024-2344742⑴ ;

(十 三)申报资金前三年内,企业在经营活动中没有因

违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者

执照、较大数额罚款等行政处罚的重大违法记录,以及未被

人民法院列入失信被执行人名单、未被列入涉金融严重失信

人名单的情况说明;

(十 四)申报单位对所提交资料真实性、完整性、有效

性负责和其履行相关责任的承诺 (法人签字、加盖公章 )。

附件:1。 重点产业领域申报指南

2.申报企业基本情况表

3.申 报项目基本情况表

4.投资审计期内购置设各仪器和软件清单

5.投资审计期内委托开发内容清单

6.企业申请报告编制要点

日

(联 系人 :衣 梦霏,联 系方式 :

dlgxj~tzc臼 163.com)

(此件公开发布 )

83643178,  由阝柰卣:

大连市工业和信息化局办公室 ⒛21年 3月 19日 印发

大

芍
虬和

业和信